АДМИНИСТРАЦИЯ

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2024 №2218

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной
платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной

заработной платы работников муниципальных учреждений и муниципальных
унитарных предприятий Орехово-Зуевского городского округа

В соответствии с со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.12.2016 №
1339 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»
администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной
платы работников муниципальных учреждений в сфере образования Орехово-Зуевского
городского округа Московской области – в кратности от 1 до 6.

      Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной
платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры, делам молодежи,
спорта, туризма и молодежной политике Орехово-Зуевского городского округа
Московской области – в кратности от 1 до 6.

      Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной
платы работников муниципальных унитарных предприятий Орехово-Зуевского
городского округа Московской области –  в кратности от 1 до 4,5.

      Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной
платы работников муниципальных учреждений (за исключением учреждений
образования, культуры, делам молодежи, спорта, туризма и молодежной политике)
Орехово-Зуевского городского округа Московской области – в кратности от 1 до 4,5.
       2. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и
среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий Орехово-Зуевского городского округа
Московской области (далее- Порядок).

2

      3.   Руководителям структурных подразделений администрации, осуществляющих
функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных муниципальных
бюджетных и автономных учреждений Орехово-Зуевского городского округа Московской
области, а также руководителям муниципальных унитарных предприятий Орехово-
Зуевского городского округа Московской области обеспечить приведение Положений о
системах оплаты труда работников муниципальных учреждений и муниципальных
унитарных предприятий в соответствии с настоящим постановлением.
      4.  Считать утратившим силу постановление администрации городского округа
Орехово-Зуево от 13.02.2017 №135 «Об установлении предельного уровня соотношения
среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных
бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского округа Орехово-
Зуево»
      5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Деловые вести» и разместить на сайте www.ozmo.ru в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы городского округа - начальника Финансового управления Кузнецову С.М.

Глава городского округа         Р.В. Заголовацкий

3

Утвержден
постановлением администрации
Орехово-Зуевского городского округа
Московской области

        от 14.08.2024 №2218

Порядок
 размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы
работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных

предприятий Орехово-Зуевского городского округа Московской области

1. Настоящий Порядок (далее - Порядок) устанавливает условия размещения
информации о рассчитываемой за календарный год   среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений (в
т.ч. муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных казенных учреждений,
муниципальных автономных учреждений) (далее - муниципальных учреждений),
муниципальных унитарных предприятий в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федерации.

2. В информации, размещаемой в сети Интернет, запрещается указывать данные,
позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные
индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего
Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям
конфиденциального характера.

3.  Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров
муниципальных учреждений (в т.ч. муниципальных бюджетных учреждений,
муниципальных казенных учреждений, муниципальных автономных
учреждений), муниципальных унитарных предприятий (далее - информация)
размещается на собственных сайтах учреждений и предприятий, а также на сайте
www.ozmo.ru в сети Интернет.

4.  Информация, указанная в пункте 3 настоящего Порядка, подлежит
представлению в отношении лиц, замещающих соответствующие должности в
муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях Орехово-
Зуевского городского округа Московской области по состоянию на 31 декабря отчетного
года.

5.   Информация размещается не позднее окончания 1 квартала года, следующего
за отчетным, по форме согласно приложения к настоящему Порядку.

6. Информация, указанная в пункте 3 настоящего Порядка, размещается на
официальном сайте на срок до одного года (до момента ее замены соответствующей
информацией за новый отчетный период).

7.  Ответственность за своевременность размещения информации, указанной в
пункте 3 настоящего Порядка, ее полноту и достоверность возлагается на
руководителей структурных подразделений администрации городского округа,
осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных
муниципальных бюджетных и автономных учреждений Орехово-Зуевского городского

4

округа Московской области, главным распорядителям средств бюджета Орехово-
Зуевского городского округа Московской области, в ведении которых находятся
муниципальные казенные учреждения Орехово-Зуевского городского округа Московской
области, а также руководителям муниципальных унитарных предприятий Орехово-
Зуевского городского округа Московской области.

Начальник Управления экономического развития

________________________________ Т.А. Ухина

5

Приложение к Порядку          размещения
информации о среднемесячной заработной
плате руководителей, их заместителей,
главных бухгалтеров и среднемесячной
заработной платы работников
муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий
Орехово-Зуевского городского округа
Московской области

Информация
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных

предприятий Орехово-Зуевского городского округа
 Московской области за 20___ год

Наименование муниципального учреждения
(муниципального унитарного предприятия): *

Фамилия, имя, отчество
руководителя

Полное наименование должности руководителя
(в соответствии со штатным расписанием)

Рассчитываемая за календарный год среднемесячная
заработная плата руководителя (руб.)

Фамилия, имя, отчество
заместителя руководителя

Полное наименование должности заместителя руководителя
(в соответствии со штатным расписанием)

Рассчитываемая за календарный год среднемесячная
заработная плата заместителя руководителя (руб.)

Фамилия, имя, отчество
главного бухгалтера

Полное наименование должности главного бухгалтера
(в соответствии со штатным расписанием)

Рассчитываемая за календарный год среднемесячная
заработная плата главного бухгалтера (руб.)

*Указывается полное наименование муниципального учреждения (муниципального

унитарного предприятия) в соответствии с его уставом.

Начальник Управления экономического развития

________________________________ Т.А. Ухина

Информация

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий Орехово-Зуевского городского округа

 Московской области за 20___ год

Наименование муниципального
учреждения

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "ЦЕНТР
КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА"

Фамилия, имя , отчество
руководителя Петрова Марина Евгеньевна

Полное наименование должности
руководителя (в соответствии со
штатным расписанием) Директор

Рассчитываемая за календарный год
среднемесячная заработная плата
руководителя (руб.) 184 922,63

Фамилия, имя , отчество заместителя
руководителя Бирюкова Ирина Владимировна

Полное наименование должности
заместителя руководителя (в
соответствии со штатным
расписанием) Заместитель директора по культмассовой работе

Рассчитываемая за календарный год
среднемесячная заработная плата
заместителя руководителя (руб.) 123 758,27

Фамилия, имя , отчество заместителя
руководителя Селина Татьяна Сергеевна

Полное наименование должности
заместителя руководителя (в
соответствии со штатным
расписанием) Заместитель директора по основной деятельности

Рассчитываемая за календарный год
среднемесячная заработная плата
заместителя руководителя (руб.) 190 371,01